



IZ.271.13.2021

Odpowiedź na pytanie nr 2

Dot. postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji treści złożonych ofert na budowę budynku Bursy Miejskiej w pierzei alei T. Kościuszki 8 w Częstochowie wraz z rozbiórką budynku istniejącego oraz zagospodarowaniem terenu na dz. nr 28 obręb 149.

Informuję, że wpłynęło następujące pytanie dotyczące ww. postępowania:

Pytanie 2:

"W związku z zamiarem przystąpienia naszej firmy do w/w przetargu przesyłamy poniżej zapytanie dot. warunków udziału w postępowaniu:

18.2. Dysponowanie osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, tj.:

1) osobą, która będzie pełnić funkcję kierownika budowy, posiadającą uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeń i posiadającą doświadczenie polegające na pełnieniu funkcji kierownika budowy lub kierownika robót przy robotach budowlanych dotyczących:

a) wykonania rozbiórki obiektu kubaturowego o wartości robót rozbiórkowych nie mniejszej niż 300 000,00 zł brutto oraz

b) budowy, przebudowy lub remontu budynku mieszkalnego, zamieszkania zbiorowego lub użyteczności publicznej (zdefiniowanego w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12.04.2002 r. w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie – Dz. U. z dnia 15.06.2002 Nr 75, poz. 690 ze zm.) o wartości robót nie mniejszej niż 5 000 000,00 zł brutto.

Ww. warunek zostanie uznany za spełniony, jeżeli jego elementy składowe (ppkt 1a i 1b) tego warunku były zrealizowane w ramach jednej roboty budowlanej lub osobnych robotach.

Czy Zamawiający uzna w/w warunek za spełniony, gdy Wykonawcy będzie dysponował dwoma osobami do wykonania zamówienia w których jeden z nich posiada w posiadające doświadczenie wymienione w ppkt 1a (wykonania rozbiórki obiektu kubaturowego o wartości robót rozbiórkowych nie mniejszej niż 300 000,00 zł brutto), a drugi doświadczenie wymienione w ppkt 1b (budowy, przebudowy lub remontu budynku mieszkalnego, zamieszkania zbiorowego lub użyteczności publicznej (zdefiniowanego w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12.04.2002 r. w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie – Dz. U. z dnia 15.06.2002 Nr 75, poz. 690 ze zm.) o wartości robót nie mniejszej niż 5 000 000,00 zł brutto.)"

Odpowiedź na pytanie 2:

Odpowiedź na powyższe pytanie jest analogiczna jak na odpowiedź na pytanie 1, dot. przedmiotowego postępowania opublikowana na stronie internetowej prowadzonego postępowania: <https://bip.czestochowa.pl/przetargi/71430> w dniu 07.04.2021 r., czyli: Warunek udziału w postępowaniu określony przez Zamawiającego w punkcie 18.2 podpunkt 1) SWZ jednoznacznie określa, że kierownik budowy musi posiadać doświadczenie **polegające na pełnieniu funkcji kierownika budowy lub kierownika robót przy robotach budowlanych dotyczących:**



- a) **wykonania rozbiórki obiektu kubaturowego o wartości robót rozbiórkowych nie mniejszej niż 300 000,00 zł brutto oraz**
- b) **budowy, przebudowy lub remontu budynku mieszkalnego, zamieszkania zbiorowego lub użyteczności publicznej** (zdefiniowanego w *Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12.04.2002 r. w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie* – Dz. U. z dnia 15.06.2002 Nr 75, poz. 690 ze zm.) **o wartości robót nie mniejszej niż 5 000 000,00 zł brutto.**

W dalszej części punktu 18.2 podpunkt 1) SWZ określono, że ww. warunek zostanie uznany za spełniony, jeżeli elementy składowe (ppkt a i ppkt b) tego warunku były zrealizowane w ramach jednej roboty budowlanej lub osobnych robotach, ale **przez tę samą osobę.**

Zatem propozycja zawarta w pytaniu, aby warunek ten mógł być spełniony przez dwie osoby nie może być uwzględniona, ponieważ jest ona sprzeczna z warunkiem udziału w postępowaniu określonym w punkcie 18.2 podpunkt 1 SWZ.

(-) *Michał Konieczny*

*Naczelnik Wydziału Inwestycji
i Zamówień Publicznych*